PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.06.2013                                                                                                   № 324
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление
 администрации муниципального образования
Щербиновский район от 23 сентября 2011 года № 300
«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Укрепление материально-технической базы архивного отдела администрации муниципального образования
Щербиновский район на 2012-2013 годы»
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 213 «О внесении изменений в некоторые постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края» и в целях приобретения технического устройства для осуществления  оцифровки архивных документов п о с т а  н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 сентября 2011 года № 300 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район на 2012-2013 годы» (с изменениями от 29 ноября 2012 года № 450) следующее изменение:

приложение  к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу подпункт 2 пункта 1 постановления администрации муниципального образования Щербиновский район от 29 ноября  2012 года № 450 «О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 сентября 2011 года № 300 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-техни-ческой базы архивного отдела управления делами администрации муниципального образования Щербиновский район на 2012-2013 годы».

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления           муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район Н.Н.Довженко.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 18.06.2013 № 324

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 23 сентября 2012 года № 300

( в редакции постановления

администрации муниципального

образования Щербиновский район

от 18.06.2013 № 324)

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Укрепление материально-технической базы архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район»

НА 2012 - 2013 ГОДЫ

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Укрепление материально-технической базы архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район»

на 2012 - 2013 годы

	Наименование ведомственной целевой программы

	ведомственная целевая программа «Укрепление материально-технической базы архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район»  на  2012-2013  годы (далее -Программа)

	Основание для разработки Программы

	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 22 октября            2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

Закон Краснодарского края от 06 декабря 2005 года № 958-КЗ «Об архивном деле в Краснодарском крае»

	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 01 июля 2011 года № 681 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных архивов Краснодарского края на 2012-2013 годы»

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 06 марта 2013 года № 213 «О внесении изменений в некоторые постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

	Наименование субъекта

бюджетного планирования

	администрация муниципального образования Щербиновский район

	Цель и задачи Программы

	обеспечение соответствия нормативным требованиям сохранности и безопасности архивных фондов архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район;

проведение текущего ремонта  архивохранилища «Г»;

устройство вентиляции в архивохранилище «Б»;

укрепление материальной базы          архива

	Сроки и этапы реализации Программы

	2012-2013 годы

	Объемы и источники

финансирования Программы

	Источник финансирования

1-год

реализации Программы

(тыс. руб.)

2-й год

реализации

Программы

(тыс. руб.)

БДО+БПО

БДО+БПО

Бюджет муниципального образования Щербиновский район:

100

100

краевой  бюджет

100

50

ИТОГО:

200

150

	Индикаторы

целей Программы

	процент загруженности  архивохранилищ

процент закартонированных  документов

процент архивохранилищ, соответствующих нормативным требованиям сохранности и безопасности архивных фондов

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Одним из главных направления деятельности архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район является повышение уровня обеспеченности сохранности и безопасности архивных фондов, постоянное и качественное комплектование архивными документами и обеспечение доступа к информационным ресурсам архивного отдела администрации муниципального образования Щербиновский район (далее-архивный отдел).

Для достижения этой цели необходимо решить задачи, направленные на укрепление материально-технической базы архивного отдела, повышение пожарной безопасности и обеспечение температурно-влажностного режима в архивных хранилищах.

В настоящее время архивное хранилище «Г» нуждается в текущем ремонте, из-за отсутствия системы вентиляции воздуха имеются случаи нарушения температурно-влажностного режима в архивном хранилище «Б», не хватает 100 метров стеллажей для размещения вновь поступающих документов, требуются архивные коробки в количестве 300 штук.

Включенный в Программу комплекс мероприятий направлен на решение  вопросов, связанных с созданием условий для соблюдения нормативных требований хранения архивных документов, обеспечивающих сохранность и безопасность архивных фондов.

2. Перечень и описание программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование варианта

финансирования
	Наименование

мероприятия
	Описание

мероприятия
	Срок

реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Результат реализации мероприятия по

годам

	всего
	2012 год
	2013 год
	2012

год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	приведение помещения архивохранилищ в соответствие с требованиями
	проведение текущего ремонта архивохранилища «Г»
	2013
	150

	150

	ремонт  архивохранилища

	2.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	обеспечение соблюдения температурно-влажностного режима в архивохранилище
	устройство вентиляции в архивохранилище «Б»
	2012
	75
	75

	обеспечение соблюдения температурно-влажност-ного режима в архивохранилище «Б»

	3.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	укрепление материально-технической базы архивного отдела
	приобретение короба архивного
	2012
	50
	50

	количество короба архивного -  300 штук

	4.
	Оптимальный

вариант

(БДО + БПО)
	укрепление материально-технической базы архивного отдела
	приобретение стеллажей металлических
	2012
	75
	75

	количество стеллажей металлических - 100 п.м.

	Всего по Программе:
	350
	200
	150

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский район с привлечением средств краевого бюджета на условиях софинансирования.

Предоставление средств из краевого бюджета осуществляется в форме субсидий.

Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий Программы за период с 2012 по 2013 годы составляет 350 тыс. рублей, в том числе:

планируемые средства краевого бюджета - 150 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального образования Щербиновский район - 200 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий Программы определен в соответствии со сметными документациями на проведение текущего ремонта архивохранилища «Г», устройство вентиляции в архивохранилище «Б», изготовление архивного короба и погонного метра стеллажа металлического, а также средними ценами, сложившимися на территории Краснодарского края.

3. Управление Программой и механизм ее реализации

Управление Программой осуществляется администрацией муниципального образования Щербиновский район. Должностное лицо, ответственное за реализацию Программы - начальник архивного отдела, структурное подразделение, ответственное за координацию мероприятий Программы - архивный отдел.

Начальник архивного отдела ежеквартально представляет в отдел экономики администрации муниципального образования Щербиновский район сведения о выполнении сетевого плана-графика реализации программных мероприятий по форме, предусмотренной приложением № 2 к постановлению администрации муниципального образования Щербиновский район от 23 августа 2011 года  № 245 «О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Щербиновский район» на бумажных и электронных носителях.

4. Индикаторы целей Программы

Основной целью Программы является приведение  архивохранилищ в соответствие с нормативными требованиями сохранности и безопасности архивных фондов архивного отдела.

В результате реализации Программы планируется снизить степень загруженности  архивохранилищ,  увеличить процент закартонированных документов и отремонтированных архивохранилищ.

	Наименование индикатора целей

Программы
	Единица

измерения
	Значение в

2013 году
	1-й год

реализации

Программы
	2-й год

реализации

Программы

	БДО + БПО
	БДО + БПО

	Процент загруженности архивохранилищ
	%
	80
	80
	-

	Процент закартонированных документов
	%
	84
	84
	-

	Процент отремонтированных архивохранилищ
	%
	80
	-
	80

5. Оценка рисков Программы

и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может

повлиять на реализацию Программы
	Механизм минимизации

негативного влияния внешних факторов

	1
	2

	отсутствие средств в бюджете муниципального образования Щербиновский район
	оптимизация расходов бюджета муниципального образования Щербиновский район и изыскание средств на выполнение программных мероприятий

	действие обстоятельств непреодолимой

силы
	оперативное реагирование и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах

	сокращение объема финансирования
	подготовка предложений о корректировке Программы

Начальник архивного отдела

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                  Н.Ю.Турицына